- 1 -

平成 28 年２月 29 日

各 位

会 社 名 キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   磯 崎 功 典

（コード番号 2503）

本社所在地 東京都中野区中野四丁目 10 番２号

問 合 せ 先 ｸﾞﾙｰﾌﾟｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ

担当ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 藤 原 哲 也

(03-6837-7015)

執行役員の異動に関するお知らせ

キリンホールディングス株式会社（社長 磯崎功典）は、本日開催の取締役会において、

下記のとおり、当社及び子会社（キリン株式会社）の執行役員の異動を行うことを決定し

ましたのでお知らせします。

記

１．異動の理由

当社は、本年 2月 15 日発表の「キリングループ 2016 年-2018 年中期経営計画」に記載の

とおり、「ビール事業の収益基盤強化」を掲げ、2015 年度に買収したミャンマー・ブルワリ

ー社の市場リーダーポジションの強化を進めていきます。

その実現に向け、現地の執行体制を強化すべく、キリンホールディングス株式会社の常

務執行役員、南方 健志をミャンマー管掌として現地に駐在する常勤取締役として派遣す

ることとしました。

 なお、南方は、４月１日付で、ミャンマー・ブルワリー社の取締役社長に就任予定です。

また、現ミャンマー・ブルワリー社取締役社長の藤川宏は、取締役を継続する予定です。

併せて、当社及びキリン株式会社の執行役員の異動を行います。

２．執行役員の異動

＜新 任＞

代野 照幸 キリンホールディングス株式会社 常務執行役員

兼 キリン株式会社 常務執行役員

現：サンミゲルビール社 取締役副社長

（注）代野 照幸は、３月 30 日付でキリンホールディングス株式会社 常務執行役員

グループ経営戦略担当ディレクター 兼 キリン株式会社 常務執行役員 経営企

画部長に就任します。

 - 2 -

＜担当業務の変更＞

南方 健志  キリンホールディングス株式会社 常務執行役員 ミャンマー管掌

        キリン株式会社 常務執行役員については、３月 30 日付で退任

現： キリンホールディングス株式会社 常務執行役員

グループ経営戦略担当ディレクター

兼 キリン株式会社 常務執行役員 経営企画部長

（注）南方 健志は、３月 30 日付でキリンホールディングス株式会社 常務執行役員ミャ

ンマー管掌となり、４月１日付でミャンマー・ブルワリー社 取締役社長に就任する

予定です。

３．就任及び担当業務変更予定日

平成 28 年３月 30 日

以 上